■■【職員よりごあいさつ】■■

鳥栖市今泉町2172-2 ☎ 83-1686

鳥栖まちづくり推進センター

鳥栖まちづくり推進センター分館

鳥栖市真木町2112 ☎ 83-0024
センターだよりと す

令和6年4月1日発行■■【4月とすまちセン主催講座】

■■【4月の移動図書館】■■■■センターご利用状況■■

令和6年4月号

日付 曜日 時間 教室名 申込 申込(問い合わせ)先 場所

4･18日 木
13時30分～
15時

ふまねっと運動教室 終了
高齢障害福祉課

85-3554
集会室

3日 水
10時～
11時30分

移動図書館 不要
鳥栖市立図書館

85-3630
ロビー

利用件数
　　　　　　(件)

利用時間
　　　　(時間)

利用人数
　　　(人)

令和6年2月 105 326 2,142

令和5年度累計 1,409 3,890 15,835

・掲載の予定は3月20日時点のものです。状況により変更になる場合もありますので、ご了承願います。

・新型コロナウイルスに関する制限は緩和されてきましたが、利用者各位の「検温、消毒」は継続してお願いします。

・「講座の申込」「部屋の空き状況」等、鳥栖まちづくり推進センター(0942-83-1686)までお気軽にお問合せください！

日付 曜日 時間 講座(イベント)名 講師 定員
参加費
資料代等

申込
受付
状況

備　　考

2
日
火

８時５０分～
12時ごろ

●新緑杓子ヶ峰登山
森　和博さん

（ボイストレーナー）
20名 100円 要 受付中

※８時５０分センター
駐車場集合
※登山ができる格好

8
22
日
月

10時～
11時３０分

●うたって健康！
相葉　園美さん
（ボイストレーナー）

30名 無料 不要 ―

※持ってくるもの
飲み物

13
日
土

10時00分～
11時30分

●モノガタリの日 ― 無し 100円 不要 ―
※鳥栖まちセン分館

※ご利用状況は、新しいデータを反映し

修正する場合があります。

4月から旭に異動となりました。

これからもっとお役に立てればと思っていたので、正直心残りもありますが、

短い中でも、様々な行事を通して、その大変さや達成感、楽しさを鳥栖地区のみなさまと

共有できたことが嬉しかったです。一年間、ありがとうございました！ 髙野 友望

3月末をもって退任します。区長さん、各団体、それから地区の皆様には、

多大なるご支援・ご協力ありがとうございました。

今後共、鳥栖まちづくり推進センター及び推進協議会では、皆さんから喜んでいただける

「良かとこいっぱい鳥栖地区」とするため各種事業に皆さんと共に取り組みます。

今以上のご支援、ご協力をお願い申し上げます。

退任の挨拶といたします。ありがとうございました。

古賀 賢祐

■■【放課後子ども教室】■■
本年度も、鳥栖まちセンで放課後子ども教室を開催します！小学校で配布される案内プリントにて詳細を

ご確認の上、お申し込みください。今年も、皆さんに会えるのを楽しみに待っています♪

「うたって健康！」
相葉 園美さん

（ボイストレーナー）

日時▶5月13･27日(月)10:00～11:30

定員▶40名 参加費▶無料

持ち物▶飲み物

「モノガタリの日」

日時▶5月11日(土) 10:00～11:30

参加費▶100円 ※申し込み不要

場所▶鳥栖まちづくり推進センター分館

【申し込み受付中の講座】お電話または、二次元バーコードよりお申し込みください

集う 学ぶ 結ぶ

みなさんのご参加をお待ちしています。
状況により、変更・中止になることもありますので、ご了承ください。

申込、お問い合わせは
鳥栖まちづくり推進センター

℡ 83-1686

分館
お散歩がてらに是非！

地区のみなさんとゆっくりおしゃべりを

楽しみませんか？気軽にご参加ください♪

心と体をリラックス！

呼吸法や、口腔体操などカラダをケアしながら

歌をたのしみます。

初心者向けミニテニス

初心者向けのオリジナルルールでミニテニスを

たのしみましょう♪狭いコートで行いますので、

初めての方におすすめ！

季節を愉しむ！

待ちに待ったお花の季節がやってきました♪

小型のプランターで初夏の寄せ植えに挑戦！

楽しく学ぶ！

まずは、知ることから始めてみませんか？

楽しく、分かりやすく教えて頂きます！

●みんなのスポーツ

「ミニテニス」
森 和博さん（テニス愛好家）

日時▶5月21･6月18日(火)13:00～14:30

定員▶10名 参加費▶無料

持ち物▶飲み物、室内運動靴

●趣味のじかん

「初夏の寄せ植え」
グリーンファーム山浦さん

●いきいき講座

「認知症について学ぼう」
齋藤 博之先生

（斉藤内科医院理事長）

●パソコン教室

「初級Word講座(全6回)」
藤田 文彦さん（パソコン講師）

【定期講座】こちらの講座は申込不要です。お気軽にお越しください♪

超！初級編講座です♪

パソコンの基礎的な操作方法から学び、

文書作成・印刷を目指します！

日時▶5月30日(木) 13:30～15:00

定員▶12名 参加費▶1,500円

持ち物▶持ち帰り用の袋（必要な方）

日時▶6月11･12日、7月9･10日

8月６･７日（すべて火・水）

13:00～16:00

定員▶10名 テキスト代▶1,500円

日時▶5月15日(水) 10:00～11:30

定員▶40名 参加費▶無料